

E-post til Sel kommune 28. april med svar på invitasjon til hyttevelforeningsmøte 5. mai 2017

Hei Ola

Ref. innkalling til hyttevelforeningsmøte fredag 5. mai og samtale onsdag.

Innkallingen er sendt ut til styret i vellet og vi har med interesse lest Strategisk næringsplan som ligger til høring på nettet. Her har dere gjort et solid stykke arbeid. Bra!

Det skal bli interessant å lese Næringsplanens handlingsdel når den blir utarbeidet.

Vedrørende erfaring med snøscootertransport så har vi ingen erfaring fordi vi ikke har noen transport i området vårt etter at vi fikk vinterbrøytet vei for snart 10 år siden. Hos oss er det nå stille og fredelig på vinteren etter at vi ble kvitt støyen fra scootertransporten. Bilene er det kun noen få som hører.

Lusetergrend Vel har følgende forslag til agendaen på møtet, som også kan betraktes som innspill til Næringsplanens handlingsdel:

1. Utvikling av turstier og skiløyper (Ref. vårt forslag/brev til Vågåfjell Turløyper, Vågå og Sel kommune 24.04.2017)
2. Er det mulig å ha en lavere terskel for kontakt mellom Sel kommune og hyttevelforeninger i saker som kan ha betydning for medlemmer i hyttevellingene?
3. Privathytter står for et ikke ubetydelig antall overnattingsdøgn i kommunen. Finnes det en reiselivsplan for kommunen/Nord-Gudbrandsdal som også ivaretar privathyttenes interesser?
4. Bør det gjennomføres en hyttebrugerundersøkelse i kommunen (regionen)? Aktivitetstilbud som rafting, juvvandring, brevandring, ridning, osv er populære tilbud til turister. Men er det sikkert at det er dette hyttefolket ønsker seg mest? Kanskje er det viktigere med tilrettelegging av romslige friområder og turstier og skiløyper i hytteområdene.
5. Det er mange vakre gårder, hus og hytter i kommunen. Er kommunen opptatt av å ta vare på tradisjonell byggeskikk? De siste årene har vi sett eksempler på moderne arkitekttegnede hus og hytter som bryter kraftig med tradisjonell byggeskikk. Har kommunen retningslinjer for hva som kan oppføres?

Lusetergrend Vel stiller med 2 personer på møtet.

Vennlig hilsen

For Lusetergrend Vel

Bjørn Emil Vinnan
Styreleder